
  Bezirk Olten 

  
 Formular 4 Gemeinde Starrkirch-Wil 

  
 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021 
 

Statistische Angaben 
 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER  

  

Anzahl Stimmberechtigte  1'237 (81) 

 davon Auslandschweizerinnen und -schweizer  24 (75) 

Stimmrechtsausweise brieflich 738   

           davon ungültige Stimmabgaben brieflich 4 734  

Stimmrechtsausweise Urne  44  

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise  778 
 

 

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 699 (82) 

Zahl der leeren Wahlzettel 1 (83) 

Zahl der ungültigen Wahlzettel 11 (84) 

Zahl der gültigen Wahlzettel 687 (85) 

 

Zahl der unveränderten Wahlzettel 169 (86) 

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung 439 (87) 

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 79 (88) 

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel) 687 
 

 

Stimmbeteiligung: 56.5 % 

 

 
 
 
  



  Bezirk Olten 

  
 Formular 4 Gemeinde Starrkirch-Wil 

  
 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021 
 

Ergebnisse 

 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER 2 / 2 

Liste 
Nr. 

Bezeichnung der Liste Kandidaten-
stimmen 

Zusatz-
stimmen 

Kandidaten- und 
Zusatzstimmen 
(Parteistimmen) 

 

01 Schweizerische Volkspartei 1'657 563 2'220 01 

02 Grüne und Junge Grüne Region Olten 2'065 172 2'237 02 

03 Junge SP Region Olten 931 95 1'026 03 

04 Sozialdemokratische Partei 3'390 478 3'868 04 

05 Grünliberale und Junge Grünliberale 1'092 98 1'190 05 

06 FDP.Die Liberalen 5'105 753 5'858 06 

07 Christlich Demokratische Volkspartei - Die Mitte 1'638 314 1'952 07 

08 Evangelische Volkspartei 532 17 549 08 

09 Junge Evangelische Volkspartei 94 1 95 09 

Total  16'504   2'491   18'995   96 

Zahl der leeren Stimmen 928 97 

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 19'923 98 

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich 
sein der Zahl der gültigen Wahlzettel. 

Bemerkungen/Allfällige Entscheide: 

 

 

 

 

 

 

 

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro 

 

Einsatz technische Hilfsmittel: keine 

 

Namens des Wahlbüros: 

 

 

___________________________________ ___________________________________ 

Präsidentin/Präsident Wahlbüromitglieder 
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 07.03.2021, 17:09 / DORBER 1 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

30 51 81 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

01.01 Gurtner Walter 30 88 118 01 

01.02 Sommer Rolf 30 133 163 02 

01.03 Borner Matthias 30 90 120 03 

01.04 Fischer Tobias 30 71 101 04 

01.05 Brons Johannes 30 66 96 05 

01.06 Baumann Andreas 30 46 76 06 

01.07 Christ Rita 30 30 60 07 

01.08 Dobay-Fricsay Marta 30 27 57 08 

01.09 Guizzardi Filippo 30 29 59 09 

01.10 Kanzso Charlot 30 29 59 10 

01.11 Kiefer Robin 30 37 67 11 

01.12 Kummer Rolf 30 34 64 12 

01.13 Lüdin Marc 30 45 75 13 

01.14 Riesen Christian 30 38 68 14 

01.15 Rohr Jennifer 30 42 72 15 

01.16 Ruch André 30 28 58 16 

01.17 Ruf Philippe 30 55 85 17 

01.18 Schmid Daniel 30 30 60 18 

01.19 Schmid Rolf 30 40 70 19 

01.20 Wildi Fiona 30 39 69 20 

01.21 Zürcher-Keusch Claudia 30 30 60 21 

Kandidatenstimmen, total 630 1'027 1'657 91 

Zusatzstimmen 240 323 563 92 

Parteistimmen, total 870 1'350 2'220 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 01

Bezeichnung: Schweizerische Volkspartei

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Gemeinde Starrkirch-Wil 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER 2 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

26 43 69 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

02.01 Engeler Anna 52 143 195 01 

02.02 Frey Schär Myriam 52 135 187 02 

02.03 Ammann Jonas 26 27 53 03 

02.04 Baumann Bettina 26 28 54 04 

02.05 Baumann Gian 26 42 68 05 

02.06 Bégue Lea 26 40 66 06 

02.07 Blapp Martin 26 28 54 07 

02.08 Colombo Ivo 26 27 53 08 

02.09 Erni Pascal 26 26 52 09 

02.10 Fassbind Fabian 26 27 53 10 

02.11 Fischer Marlene 26 77 103 11 

02.12 Hämmerli Lisa 26 55 81 12 

02.13 Höfler Manuela 26 43 69 13 

02.14 Huber Alain 26 72 98 14 

02.15 Laan Annina 26 36 62 15 

02.16 Lütolf Lukas 26 73 99 16 

02.17 Meier Daniel 26 23 49 17 

02.18 Müller Melissa 26 43 69 18 

02.19 Räber Martin 26 38 64 19 

02.20 Schär Alan 26 33 59 20 

02.21 Schär-Sommer Raphael 26 55 81 21 

02.22 Schindler Wildhaber Yael 26 54 80 22 

02.23 Schmied Isabelle 26 33 59 23 

02.24 Verraires Elise 26 29 55 24 

02.25 von Arx Anna Roberta 26 75 101 25 

02.26 Wermuth Yanik 26 23 49 26 

02.27 Widmer Rafael 26 26 52 27 

28

Kandidatenstimmen, total 754 1'311 2'065 91 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 02

Bezeichnung: Grüne und Junge Grüne Region Olten

Kandidat/in

Art der Stimmen
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 07.03.2021, 17:09 / DORBER 3 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

26 43 69 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 02

Bezeichnung: Grüne und Junge Grüne Region Olten

Kandidat/in

Art der Stimmen

Zusatzstimmen 0 172 172 92 

Parteistimmen, total 754 1'483 2'237 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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 07.03.2021, 17:09 / DORBER 4 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

8 18 26 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

03.01 Bolliger Corina 8 50 58 01 

03.02 Aletti Melina 8 53 61 02 

03.03 Frey Lukas 8 26 34 03 

03.04 Hodel Julia 8 34 42 04 

03.05 Klaffke Fanny 8 28 36 05 

03.06 Strähl Alé 8 16 24 06 

03.07 Schaffner Joschka 8 7 15 07 

03.08 Herrmann Kim 8 23 31 08 

03.09 Baumann Angela 8 9 17 09 

03.10 M'Barki Mona 8 22 30 10 

03.11 Jakob Lukas 8 20 28 11 

03.12 Probst Timo 8 35 43 12 

03.13 Schweizer Patrick 8 17 25 13 

03.14 Aletti Silia 8 35 43 14 

03.15 Capus Aline 8 32 40 15 

03.16 Egger Carlo 8 11 19 16 

03.17 Keller Lou 8 82 90 17 

03.18 Schönenberger Joana 8 27 35 18 

03.19 Send Cécile 8 29 37 19 

03.20 Strähl Pablo 8 5 13 20 

03.21 Fürst Simea 8 46 54 21 

03.22 Wyss Andreas 8 22 30 22 

03.23 Rothenbühler Emanuelle 8 5 13 23 

03.24 Wolff Eli 8 28 36 24 

03.25 Hunn Chiara 8 9 17 25 

03.26 Fricker Severin 8 4 12 26 

03.27 Wyss Madleina 8 27 35 27 

03.28 Venditti Ephraim 8 5 13 28 

Kandidatenstimmen, total 224 707 931 91 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 03

Bezeichnung: Junge SP Region Olten

Kandidat/in

Art der Stimmen
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 07.03.2021, 17:09 / DORBER 5 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

8 18 26 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 03

Bezeichnung: Junge SP Region Olten

Kandidat/in

Art der Stimmen

Zusatzstimmen 8 87 95 92 

Parteistimmen, total 232 794 1'026 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Gemeinde Starrkirch-Wil 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER 6 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

26 99 125 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

04.01 Ammann Markus 26 154 180 01 

04.02 Balkaç Yabgu R. 26 66 92 02 

04.03 Bellavia Christa 26 50 76 03 

04.04 Bucher Cheryl 26 59 85 04 

04.05 Bühler Martin 26 60 86 05 

04.06 Eberhard Florian 26 109 135 06 

04.07 Enzler Anna-Lea 26 107 133 07 

04.08 Fanjak Brigitte 26 71 97 08 

04.09 Gerber Barbara 26 63 89 09 

04.10 Gomm Simon 26 110 136 10 

04.11 Graf Fadime 26 53 79 11 

04.12 Grossenbacher Remo 26 57 83 12 

04.13 Huber Urs 26 151 177 13 

04.14 Karabas Gökhan 26 46 72 14 

04.15 Käser Stauffiger Stefan 26 60 86 15 

04.16 Kuhn Fabio 26 171 197 16 

04.17 Lang Franziska 26 54 80 17 

04.18 Marbet Thomas 26 147 173 18 

04.19 Minikus Daniela 26 94 120 19 

04.20 Nünlist Luc 26 75 101 20 

04.21 Plattner Dominique 26 89 115 21 

04.22 Rasamanickam Sri 26 82 108 22 

04.23 Schärli-Fluri Eveline 26 69 95 23 

04.24 Steggerda John 26 101 127 24 

04.25 Stocker Luzia 26 133 159 25 

04.26 Ulrich Dieter 26 103 129 26 

04.27 Vögeli Nadine 26 128 154 27 

04.28 Wyss Marianne 26 200 226 28 

Kandidatenstimmen, total 728 2'662 3'390 91 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 04

Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei

Kandidat/in

Art der Stimmen
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 07.03.2021, 17:09 / DORBER 7 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

26 99 125 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 04

Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei

Kandidat/in

Art der Stimmen

Zusatzstimmen 26 452 478 92 

Parteistimmen, total 754 3'114 3'868 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Gemeinde Starrkirch-Wil 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER 8 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

18 25 43 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

05.01 Lüthi Thomas 36 85 121 01 

05.02 Berner Céline 36 60 96 02 

05.03 Ginsig Christian 36 68 104 03 

05.04 Bytyçi Dijar 36 40 76 04 

05.05 Jank Gerda 36 30 66 05 

05.06 Rippstein Andreas 36 20 56 06 

05.07 Schneider Nina 36 28 64 07 

05.08 Brütsch Simon 36 36 72 08 

05.09 Schafroth Gregor 36 21 57 09 

05.10 Leuthold Marc-Andri 36 36 72 10 

05.11 Fernandez Philipp 36 51 87 11 

05.12 Tschan David 36 37 73 12 

05.13 Bärtschi Pascal 36 23 59 13 

05.14 Käser Tobias 36 24 60 14 

05.15 Lerch Hans-Ulrich 18 11 29 15 

Kandidatenstimmen, total 522 570 1'092 91 

Zusatzstimmen 0 98 98 92 

Parteistimmen, total 522 668 1'190 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 05

Bezeichnung: Grünliberale und Junge Grünliberale

Kandidat/in

Art der Stimmen
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Gemeinde Starrkirch-Wil 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER 9 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

37 152 189 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

06.01 Cartier Daniel 37 168 205 01 

06.02 Ferraro Dylan 37 86 123 02 

06.03 Frey Roman 37 120 157 03 

06.04 Fürholz Benedikt 37 99 136 04 

06.05 Fürst Thomas 37 172 209 05 

06.06 Göktas Arda 37 80 117 06 

06.07 Grieder Koleff Sandy 37 130 167 07 

06.08 Grolimund Reto 37 129 166 08 

06.09 Hochstrasser Franziska 37 123 160 09 

06.10 Hodel Peter 37 195 232 10 

06.11 Hug Felix 37 311 348 11 

06.12 Imperia Vincenzo 37 85 122 12 

06.13 Kaiser Lucia 37 334 371 13 

06.14 Kämpf Alexandra 37 136 173 14 

06.15 Nünlist Stefan 37 250 287 15 

06.16 Oertlin Karin 37 100 137 16 

06.17 Plüss David 37 179 216 17 

06.18 Probst Daniel 37 213 250 18 

06.19 Rohr Cyrill 37 81 118 19 

06.20 Schibli Linda 37 167 204 20 

06.21 Schwizgebel Kevin 37 87 124 21 

06.22 Shah-Wuillemin Charlotte 37 95 132 22 

06.23 Spielmann Markus 37 272 309 23 

06.24 Spina Gianluca 37 95 132 24 

06.25 Suter Matthias 37 113 150 25 

06.26 Zila Nico 37 187 224 26 

06.27 Zingrich Alexander 37 99 136 27 

28

Kandidatenstimmen, total 999 4'106 5'105 91 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 06

Bezeichnung: FDP.Die Liberalen

Kandidat/in

Art der Stimmen
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 07.03.2021, 17:09 / DORBER 10 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

37 152 189 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 06

Bezeichnung: FDP.Die Liberalen

Kandidat/in

Art der Stimmen

Zusatzstimmen 74 679 753 92 

Parteistimmen, total 1'073 4'785 5'858 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.
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Gemeinde Starrkirch-Wil 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER 11 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

14 44 58 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

07.01 Ciragan - Maurer Behcet 28 43 71 01 

07.02 Eng - Meister Rea 28 84 112 02 

07.03 Fiechter Darryl 28 57 85 03 

07.04 Friker Patrick 28 90 118 04 

07.05 Kyburz Peter 28 71 99 05 

07.06 Laube Thomas 28 65 93 06 

07.07 Mertenat Daniel René 28 39 67 07 

07.08 Nussbaumer Georg 28 135 163 08 

07.09 Restelli Philipp 28 156 184 09 

07.10 Schenker Konrad 28 85 113 10 

07.11 Schenker Therese 28 66 94 11 

07.12 Schmidlin Beat 28 80 108 12 

07.13 Schreiber Sarah 28 226 254 13 

07.14 Vogt Reto 28 49 77 14 

Kandidatenstimmen, total 392 1'246 1'638 91 

Zusatzstimmen 14 300 314 92 

Parteistimmen, total 406 1'546 1'952 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 07

Bezeichnung: Christlich Demokratische Volkspartei - Die Mitte

Kandidat/in

Art der Stimmen
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 07.03.2021, 17:09 / DORBER 12 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

10 6 16 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

08.01 Wyss André 20 40 60 01 

08.02 Bachmann Beat 20 24 44 02 

08.03 Siegenthaler Lydia 20 18 38 03 

08.04 Husi Kathrin 20 12 32 04 

08.05 Ingold Cornelia 20 13 33 05 

08.06 Mumenthaler Sandra 20 10 30 06 

08.07 Schmid Lüdi Kathrin 20 19 39 07 

08.08 Wyss Nicole 20 10 30 08 

08.09 Dietiker Martin 20 13 33 09 

08.10 Flotron Tobias 20 15 35 10 

08.11 Häseli Simon 20 6 26 11 

08.12 Plüss Simon 20 17 37 12 

08.13 Stucki Jürg 20 12 32 13 

08.14 Ackle Daniel 10 8 18 14 

08.15 Bodmer Christian 10 18 28 15 

08.16 Wolf Manuel 10 7 17 16 

Kandidatenstimmen, total 290 242 532 91 

Zusatzstimmen 0 17 17 92 

Parteistimmen, total 290 259 549 93 

Leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 08

Bezeichnung: Evangelische Volkspartei

Kandidat/in

Art der Stimmen
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 07.03.2021, 17:09 / DORBER 13 / 13

Unveränderte

Wahlzettel

Veränderte

Wahlzettel

Total

0 1 1 90 

Kandidaten- und Parteistimmen
Stimmen von

den 

unveränderten

Wahlzetteln

Stimmen von den

veränderten

Wahlzetteln und

Wahlzetteln ohne

Parteibezeichnung

Total

09.01 Fels Alisha 0 15 15 01 

09.02 Stucki Melanie 0 11 11 02 

09.03 Wenger Sven 0 6 6 03 

09.04 Dällenbach Debora 0 5 5 04 

09.05 Wenger Livia 0 16 16 05 

09.06 Dällenbach Manuel 0 6 6 06 

09.07 Köhn Michael 0 5 5 07 

09.08 Lauper Joël 0 7 7 08 

09.09 Regtering Silas 0 0 0 09 

09.10 Röthlisberger Tim 0 3 3 10 

09.11 Schindler Micha 0 4 4 11 

09.12 Staudenmann Matthias 0 6 6 12 

09.13 Wittwer Christof 0 7 7 13 

09.14 Amstutz Gabriel 0 3 3 14 

Kandidatenstimmen, total 0 94 94 91 

Zusatzstimmen 0 1 1 92 

Parteistimmen, total 0 95 95 93 

Leere Stimmen* 928 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben.

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen vom 7. März 2021

Liste Nr.: 09

Bezeichnung: Junge Evangelische Volkspartei

Kandidat/in

Art der Stimmen



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen

vom 7. März 2021

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER 1 / 7

Formular 3b

Panaschierstatistik: Zusammenzug aller Listen

01 02 03 04 05 06 07 08 09 ohne Total

01.01 Gurtner Walter 65 2 10 2 9 88 

01.02 Sommer Rolf 69 4 8 27 10 15 133 

01.03 Borner Matthias 58 2 1 15 1 13 90 

01.04 Fischer Tobias 56 2 4 1 8 71 

01.05 Brons Johannes 54 4 1 7 66 

01.06 Baumann Andreas 40 2 1 3 46 

01.07 Christ Rita 27 1 2 30 

01.08 Dobay-Fricsay Marta 26 1 27 

01.09 Guizzardi Filippo 28 1 29 

01.10 Kanzso Charlot 27 1 1 29 

01.11 Kiefer Robin 33 4 37 

01.12 Kummer Rolf 32 2 34 

01.13 Lüdin Marc 35 3 7 45 

01.14 Riesen Christian 31 5 2 38 

01.15 Rohr Jennifer 34 1 7 42 

01.16 Ruch André 27 1 28 

01.17 Ruf Philippe 41 2 1 3 2 6 55 

01.18 Schmid Daniel 30 30 

01.19 Schmid Rolf 34 2 4 40 

01.20 Wildi Fiona 33 1 1 4 39 

01.21 Zürcher-Keusch Claudia 28 2 30 

02.01 Engeler Anna  56 7 20 10 10 3 37 143 

02.02 Frey Schär Myriam  57 5 19 8 18 4 24 135 

02.03 Ammann Jonas  18 4 1 4 27 

02.04 Baumann Bettina  21 1 6 28 

02.05 Baumann Gian  24 6 3 9 42 

Stimmen haben erhalten:

von veränderten Wahlzetteln der Liste



Kantonsratswahlen der Amtei Olten-Gösgen

vom 7. März 2021

Bezirk Olten 

Gemeinde Starrkirch-Wil 

 07.03.2021, 17:09 / DORBER 2 / 7

01 02 03 04 05 06 07 08 09 ohne TotalStimmen haben erhalten:

von veränderten Wahlzetteln der Liste

02.06 Bégue Lea  31 2 3 4 40 

02.07 Blapp Martin  16 3 7 2 28 

02.08 Colombo Ivo  19 3 3 1 1 27 

02.09 Erni Pascal  18 4 1 2 1 26 

02.10 Fassbind Fabian  17 4 2 1 2 1 27 

02.11 Fischer Marlene  34 5 14 2 7 2 13 77 

02.12 Hämmerli Lisa  27 2 9 3 3 3 8 55 

02.13 Höfler Manuela  25 8 1 2 7 43 

02.14 Huber Alain 1 28 4 12 4 2 6 15 72 

02.15 Laan Annina  21 6 3 2 4 36 

02.16 Lütolf Lukas  37 16 10 2 2 2 4 73 

02.17 Meier Daniel  20 1 1 1 23 

02.18 Müller Melissa  19 9 5 1 9 43 

02.19 Räber Martin  23 5 4 1 5 38 

02.20 Schär Alan  23 7 3 33 

02.21 Schär-Sommer Raphael  34 1 7 1 2 10 55 

02.22 Schindler Wildhaber Yael  30 10 2 1 11 54 

02.23 Schmied Isabelle  25 1 2 5 33 

02.24 Verraires Elise  23 3 3 29 

02.25 von Arx Anna Roberta  41 15 12 2 2 3 75 

02.26 Wermuth Yanik  15 4 3 1 23 

02.27 Widmer Rafael  19 2 3 2 26 

03.01 Bolliger Corina  17 10 11 1 2 2 7 50 

03.02 Aletti Melina 1 11 23 5 2 1 10 53 

03.03 Frey Lukas  9 8 4 2 3 26 

03.04 Hodel Julia  5 17 4 1 7 34 

03.05 Klaffke Fanny  11 11 6 28 

03.06 Strähl Alé  3 4 6 3 16 

03.07 Schaffner Joschka  2 4 1 7 

03.08 Herrmann Kim  4 12 6 1 23 
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03.09 Baumann Angela  1 7 1 9 

03.10 M'Barki Mona  5 8 6 2 1 22 

03.11 Jakob Lukas  6 9 3 2 20 

03.12 Probst Timo  6 6 14 5 1 3 35 

03.13 Schweizer Patrick  3 7 4 3 17 

03.14 Aletti Silia  4 16 3 1 11 35 

03.15 Capus Aline  6 4 16 2 1 3 32 

03.16 Egger Carlo  5 3 1 2 11 

03.17 Keller Lou  12 18 25 3 5 3 16 82 

03.18 Schönenberger Joana  10 4 5 1 4 3 27 

03.19 Send Cécile  4 13 5 2 5 29 

03.20 Strähl Pablo  2 3 5 

03.21 Fürst Simea  9 13 15 3 6 46 

03.22 Wyss Andreas  3 3 4 5 7 22 

03.23 Rothenbühler Emanuelle  2 1 2 5 

03.24 Wolff Eli  11 9 7 1 28 

03.25 Hunn Chiara  6 3 9 

03.26 Fricker Severin  2 2 4 

03.27 Wyss Madleina  7 1 7 7 5 27 

03.28 Venditti Ephraim  1 3 1 5 

04.01 Ammann Markus 2 13 7 93 5 7 1 1 25 154 

04.02 Balkaç Yabgu R.  3 55 3 5 66 

04.03 Bellavia Christa  48 1 1 50 

04.04 Bucher Cheryl  1 51 2 5 59 

04.05 Bühler Martin  1 56 3 60 

04.06 Eberhard Florian  15 8 75 3 2 6 109 

04.07 Enzler Anna-Lea 1 9 2 78 1 3 1 12 107 

04.08 Fanjak Brigitte  1 1 63 1 2 2 1 71 

04.09 Gerber Barbara  4 56 1 2 63 

04.10 Gomm Simon 1 4 11 70 2 3 4 1 14 110 
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04.11 Graf Fadime  1 1 48 2 1 53 

04.12 Grossenbacher Remo  1 42 1 13 57 

04.13 Huber Urs 1 7 3 111 7 3 19 151 

04.14 Karabas Gökhan  1 44 1 46 

04.15 Käser Stauffiger Stefan  2 45 1 12 60 

04.16 Kuhn Fabio 2 13 10 96 6 9 3 32 171 

04.17 Lang Franziska  4 48 1 1 54 

04.18 Marbet Thomas 9 3 1 95 5 8 4 22 147 

04.19 Minikus Daniela 6 3 63 7 2 13 94 

04.20 Nünlist Luc  13 6 51 4 1 75 

04.21 Plattner Dominique  4 7 58 5 1 14 89 

04.22 Rasamanickam Sri  8 1 60 5 1 1 6 82 

04.23 Schärli-Fluri Eveline  2 2 52 2 2 9 69 

04.24 Steggerda John 3 4 5 74 2 4 1 8 101 

04.25 Stocker Luzia 5 12 3 93 2 2 1 15 133 

04.26 Ulrich Dieter 1 6 1 75 3 2 4 11 103 

04.27 Vögeli Nadine 2 12 3 82 2 8 4 1 14 128 

04.28 Wyss Marianne 4 18 7 110 7 24 6 1 23 200 

05.01 Lüthi Thomas 2 2 9 30 10 10 1 21 85 

05.02 Berner Céline 2 3 9 25 5 1 15 60 

05.03 Ginsig Christian 2 2 5 27 8 2 22 68 

05.04 Bytyçi Dijar 2 3 1 21 4 2 7 40 

05.05 Jank Gerda  1 21 2 6 30 

05.06 Rippstein Andreas  18 2 20 

05.07 Schneider Nina  19 5 2 2 28 

05.08 Brütsch Simon  3 26 4 3 36 

05.09 Schafroth Gregor  18 1 2 21 

05.10 Leuthold Marc-Andri  3 1 3 24 1 1 3 36 

05.11 Fernandez Philipp 2 2 1 6 29 2 9 51 

05.12 Tschan David  1 1 22 4 9 37 
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05.13 Bärtschi Pascal  1 14 4 3 1 23 

05.14 Käser Tobias  2 2 14 1 5 24 

05.15 Lerch Hans-Ulrich 1 1 3 3 1 2 11 

06.01 Cartier Daniel 3 4 9 126 3 1 22 168 

06.02 Ferraro Dylan  3 79 4 86 

06.03 Frey Roman 4 110 1 5 120 

06.04 Fürholz Benedikt 2 94 2 1 99 

06.05 Fürst Thomas 5 3 9 134 5 16 172 

06.06 Göktas Arda  1 7 65 2 5 80 

06.07 Grieder Koleff Sandy 3 2 4 108 3 1 9 130 

06.08 Grolimund Reto 2 1 2 114 1 9 129 

06.09 Hochstrasser Franziska 1 114 1 1 6 123 

06.10 Hodel Peter 14 3 149 12 17 195 

06.11 Hug Felix 32 11 9 199 22 1 37 311 

06.12 Imperia Vincenzo  1 84 85 

06.13 Kaiser Lucia 37 6 9 14 198 19 3 48 334 

06.14 Kämpf Alexandra 6 4 4 112 10 136 

06.15 Nünlist Stefan 24 6 11 167 17 25 250 

06.16 Oertlin Karin 3 2 2 91 2 100 

06.17 Plüss David 6 2 157 4 10 179 

06.18 Probst Daniel 15 4 1 167 6 1 19 213 

06.19 Rohr Cyrill  2 78 1 81 

06.20 Schibli Linda 4 1 5 12 125 6 14 167 

06.21 Schwizgebel Kevin  85 2 87 

06.22 Shah-Wuillemin Charlotte 2 2 90 1 95 

06.23 Spielmann Markus 20 2 3 203 12 1 31 272 

06.24 Spina Gianluca  1 2 1 85 6 95 

06.25 Suter Matthias 6 106 1 113 

06.26 Zila Nico 7 4 4 153 3 16 187 

06.27 Zingrich Alexander  2 95 2 99 
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07.01 Ciragan - Maurer Behcet  41 2 43 

07.02 Eng - Meister Rea 6 3 1 9 51 1 13 84 

07.03 Fiechter Darryl 1 2 3 48 3 57 

07.04 Friker Patrick 7 2 1 10 55 15 90 

07.05 Kyburz Peter 5 6 2 49 9 71 

07.06 Laube Thomas 5 2 6 45 7 65 

07.07 Mertenat Daniel René  39 39 

07.08 Nussbaumer Georg 20 1 10 10 9 64 21 135 

07.09 Restelli Philipp 10 1 8 9 31 69 28 156 

07.10 Schenker Konrad 3 2 1 1 15 48 15 85 

07.11 Schenker Therese  2 3 1 53 7 66 

07.12 Schmidlin Beat 2 8 3 55 12 80 

07.13 Schreiber Sarah 20 7 2 21 19 42 67 3 45 226 

07.14 Vogt Reto 3 41 5 49 

08.01 Wyss André 7 1 2 1 3 5 8 2 11 40 

08.02 Bachmann Beat 2 3 2 11 2 4 24 

08.03 Siegenthaler Lydia 2 1 1 1 9 4 18 

08.04 Husi Kathrin 1 2 7 2 12 

08.05 Ingold Cornelia  3 7 3 13 

08.06 Mumenthaler Sandra  1 7 2 10 

08.07 Schmid Lüdi Kathrin  2 1 8 8 19 

08.08 Wyss Nicole 1 9 10 

08.09 Dietiker Martin 2 2 1 8 13 

08.10 Flotron Tobias  2 2 2 6 3 15 

08.11 Häseli Simon  6 6 

08.12 Plüss Simon 1 3 8 5 17 

08.13 Stucki Jürg 1 2 1 8 12 

08.14 Ackle Daniel 1 2 4 1 8 

08.15 Bodmer Christian 2 3 1 2 6 4 18 

08.16 Wolf Manuel  5 2 7 
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09.01 Fels Alisha  2 2 5 6 15 

09.02 Stucki Melanie  6 2 2 1 11 

09.03 Wenger Sven  2 1 2 1 6 

09.04 Dällenbach Debora  3 2 5 

09.05 Wenger Livia  4 2 1 2 2 5 16 

09.06 Dällenbach Manuel  2 2 2 6 

09.07 Köhn Michael  2 2 1 5 

09.08 Lauper Joël  1 2 2 2 7 

09.09 Regtering Silas  0 

09.10 Röthlisberger Tim  2 1 3 

09.11 Schindler Micha  2 2 4 

09.12 Staudenmann Matthias  2 4 6 

09.13 Wittwer Christof  2 2 2 1 7 

09.14 Amstutz Gabriel  1 2 3 

323 172 87 452 98 679 300 17 1 928 3'057 

1'479 1'247 522 2'871 725 4'408 1'276 174 29 2'291 15'022 

Zusatzstimmen

Total


	20210307_Starrkirch-Wil_Protokoll_Formular_4_Proporzwahl_Amtei.pdf
	20210307_Starrkirch-Wil_Protokoll_Formular_2_Proporzwahl_Amtei.pdf
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09

	20210307_Starrkirch-Wil_Formular_3b_Panaschierstatistik_Proporzwahl_Amtei.pdf
	Panaschierstatistik


